СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.02.2024 № 70/11

	Об установлении мемориальной доски в честь выдающегося советского инженера, конструктора ракетно-космической техники, создателя кораблей «Восток» и автоматических межпланетных станций, участника Великой Отечественной Войны

Ивановского Олега Генриховича

(18.01.1922 – 18.09.2014)

В целях увековечивания памяти выдающегося советского инженера, конструктора ракетно-космической техники, создателя кораблей «Восток» и автоматических межпланетных станций, участника Великой Отечественной Войны Ивановского Олега Генриховича (18.01.1922 – 18.09.2014), в соответствии с Положением «О мемориальных досках на территории городского округа Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 24.01.2019 №52/1, Положением о топонимии городского округа Мытищи, утвержденного постановлением Администрации городского округа Мытищи от 07.07.2023 № 3433, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи Ю.О. Купецкой, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Разрешить установить мемориальную доску в честь выдающегося советского инженера, конструктора ракетно-космической техники, создателя кораблей «Восток» и автоматических межпланетных станций, участника Великой Отечественной Войны Ивановского Олега Генриховича (18.01.1922 – 18.09.2014),на фасаде здания по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, Октябрьский пр-т, д.16.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет-сайте городского округа Мытищи.
3. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на председателя депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.А. Чуева.

Председатель Совета депутатов

         А.Н. Гореликов
Глава городского округа Мытищи

Ю.О. Купецкая

Подписано Главой городского округа

16 февраля 2024